最新式ＡＴＭの導入について

平成26年11月 20日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、お客さまの利便性向上、環境に配慮した企業活動を実現するため、

最新式ＡＴＭを50台導入いたしますのでお知らせします。

導入する最新式ＡＴＭ（富士通株式会社製 ＦＡＣＴ－Ｖ Ｘ200）は、①操作パネルが使いやすい（画

面が大きく見やすい、画面に袖やカバンが触れていても指での操作を優先）、②車いすのお客さまが利用

しやすい（テーブルの先端につかみやすいグリップ形状を採用、足元に大きなスペースを確保）、③省エ

ネ（待機時･動作時に関わらず従来機種より消費電力を約40％削減）が特徴となっております。

なお、日之出ビルＡＴＭコーナー（札幌市中央区南 1 条西 4 丁目日之出ビル地下 2 階）では既に全 9

台が稼動しております。

北海道銀行は今後もお客さまの利便性向上、環境に配慮した企業活動の実現に最大限努めてまいりま

す。

《従来機種と比較した主な改良点》

画面が

大きい

ディスプレイ画面が 12 インチから 15 インチに拡大し、タッチ

パネルが見やすくかつ押しやすくなりました。

パネル操作が

スムーズ

コートの袖やカバンなどが画面に触れていても、指での操作

が優先されるようになり、操作性が大きく改善しました。

取り忘れや

異物の投入を

わかりやすく

お知らせ

各種カードや紙幣を取り忘れてＡＴＭから離れると、センサ

がすぐに検知し、光（イルミネーション）と音でお知らせしま

す。誤って異物を投入した場合は、画面での異物投入の表

示に加え、返却する場所が光ってお知らせします。

お
客
さ
ま
の
利
便
性
向
上

車椅子での

利用がしやすい

操作パネルがあるテーブルの先端がつかんで引き寄せられ

るグリップ形状となっていることに加え、足元に大きなスペー

スを確保しています。

環
境
に

配
慮

省エネ

消費電力は、待機時・動作時に関わらず従来機より 40％少

なくなります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社北海道銀行 総合事務部  山内・工藤  ℡ 011-815-1392

広報ＣＳＲ室   大海・谷   ℡ 011-233-1005

コートの袖が画面に触れていても指での操作が優先されます。

カバンが画面に触れていても指での操作が優先されます。

車いすを引き寄せられるグリップ形状を採用しています。

車いすでの利用をしやすくするため足元に大きなスペースを確保しています。